Concorrência Eletrônica 03/2024 - Processo 20/2024
Abertura na Segunda-Feira, 04 de março de 2024, às 09:00

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Ijuí – Poder Executivo, através da Coordenadoria de Compras (COPAM) da Secretaria Municipal da Fazenda,
torna público o seguinte Termo de Retificação

CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

03/2024

PROCESSO 20/2024

OBJETO Execução  global  (material  e  mão  de  obra)  para  construção  de  29  unidades
habitacionais na zona urbana do município, no âmbito do Programa de Produção de
Unidades Habitacionais - A Casa é Sua.

I – Retifica-se a Planilha de custos, anexo I do edital, e o cronograma físico-financeiro, anexo III do edital, sem alteração do
valor global da obra.

II - Retifica-se o item 5.8 do edital:

5.8 Nos termos do §4º do artigo 59 da Lei Federal n° 14.133/2021, será considerada inexequível a proposta cujo preço global
for inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do preço global estimado pela Administração;

5.8 Nos termos do Art. 59, a Administração verificará a exequibilidade das propostas, podendo realizar diligências para aferir
sua exequibilidade ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada.

III – A data do certame mantém-se a mesma, visto que as retificações  não alteram a formulação das propostas.

Ijuí/RS, 14 de fevereiro de 2024.

RODRIGO RENI RODRIGUES

Diretor da Coordenadoria-Geral de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA  DO COMÉRCIO Nº 921, ESQUINA COM A RUA IRMÃOS PERSON, CENTRO,  CEP 98700-000 IJUÍ
RIO GRANDE DO SUL – BRASIL Telefone: 55 3331-8219 – E-mail: copam.editais@ijui.rs.gov.br

	O Município de Ijuí – Poder Executivo, através da Coordenadoria de Compras (COPAM) da Secretaria Municipal da Fazenda, torna público o seguinte Termo de Retificação